
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 82 / 9 del 07/04/2023

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE ACQUISIZIONE DI 
CANDIDATURE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE 
DELL’AMAM SPA - 2023 - ASSUNZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE AMAM SpA è società di gestione del servizio idrico integrato, controllala al 100% dal 
Comune di Messina, organizzata con modalità "in house providing" e soggetta al "controllo 
analogo", ai sensi dello Statuto vigente;
CHE l’Assemblea dei Soci svolta in data 30/12/2022 ha deliberato l’approvazione dell’Avviso di 
selezione pubblica per il conferimento dell’incarico del Direttore Generale di Amam S.p.A.
CHE in data 02/01/2023 con Determina del Direttore Generale n. 1/9 del 02/01/2023 è stato 
pubblicato l’avviso per il conferimento incarico di Direttore Generale di Amam S.p.A., 
CHE le procedure concorsuali si sono concluse in data 30/03/2023,
CHE il RUP ha trasmesso i risultati delle valutazioni al Direttore Generale f.f. di  S.p.A., in data 
30/03/2023 prot. 12425; 
CHE il Direttore Generale f.f. di  S.p.A. ha comunicato, giusta pec del 31/03/2023 prot. n. 12502 al 
Socio Unico-Comune di Messina gli esiti della selezione,
CHE lo Statuto, approvato in Assemblea dei Soci in data 05/08/2015 e successivamente integrato in 
data 15/01/2021, all’art. 22 punto 7, attribuisce all’Assemblea dei Soci la competenza per la nomina 
del Direttore Generale che svolge il proprio compito nel rispetto delle modalità e limitazioni 
previste all’art. 20 del medesimo Statuto; 
CHE l’Assemblea dei Soci del 06/04/2023, in ordine agli esiti della procedura di selezione svolta, 
ha deliberato di conferire l’incarico al dott. Pierfrancesco Donato, classificato primo nell’elenco 
degli idonei.

CONSIDERATO 
CHE in data 06/04/2023 si è svolto il C.d.A ove è stata ratificata la nomina che il Socio Unico ha 
formalizzato nell’Assemblea dei Soci tenutesi in pari data. 

VISTA 
La procedura osservata e gli atti prodotti.
La regolarità degli atti e della procedura di selezione.

Tutto quanto sopra premesso, che fa parte integrante 

DETERMINA



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

• Di disporre, secondo normativa vigente, l’assunzione del dott. PIERFRANCESCO 
DONATO nato a Messina il 3 novembre 1969 cod. fisc. DNTPFR69S03F158V, residente a 
Messina via Giacomo Venezian 79, 98123 Messina, nel ruolo di Direttore Generale, con contratto 
di diritto privato a tempo pieno e determinato per anni 3 - CCNL Dirigenti Confservizi 
• Di stipulare il relativo contratto di lavoro e trasmettere copia del presente atto all’Ufficio 
personale e Ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Eliana Di Leo arch. Loredana Bonasera dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-04-07T12:54:35+0200
	BONASERA LOREDANA




